
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

1 – Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Zřízení a vedení svářečské školy v systému CWS ANB pro 
svářeče kovů 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.28/02.0019 

Název příjemce  
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, 
Třemošnice, Sportovní 322 

Celková alokovaná částka  
 

1 820 458,98 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 6. 2013 - 31. 12. 2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je modernizace systému počátečního 
vzdělávání ve strojírenských oborech školy Žadatele. V rámci 
projektu dojde k rozvoji manuálních zručností žáků v oboru 
svařování kovů, vzniknou nové metody a vzdělávací materiály 
pro tyto žáky, čím se zvýší kvalita a efektivita výuky těchto 
oborů. Pro obory, které nemají svářečský kurz v ŠVP bude 
tento zaveden jako volitelný předmět. Tím se prohloubí výuka 
svařování kovů na vyšší úrovni než doposud, protože výuka 
bude probíhat podle evropské normy, která má vyšší hodnotu 
než ČSN. 
Tato výuka bude probíhat na novém moderním pracovišti ve 
škole Žadatele.Bude vytvořena certifikovaná svářečská škola 
včetně vzdělávacího programu a vzdělávacích materiálů, ve 
které budou naši žáci absolvovat dle oboru povinně či volitelně 
svářečský kurz podle evropské normy.Tento svářečský kurz 
bude implementován do ŠVP buď jako inovace stávajícího 
nebo zcela nově jako volitelný předmět. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://esf.sos-tremosnice.cz/svar_skola/index.html 
RNDr. Jana Sýkorová 
j.sykorova@sos-tremosnice.cz 
607 867 002 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz


 

 

 

 

 

 


